АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                      № 53

Об организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование

и ищущих работу впервые в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения

в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципальной

подпрограммы «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика

правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и безопасности населения муниципального образования

ЗАТО г. Островной», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 14.11.2023 № 202, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Дом детского творчества городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области» (далее - МБУ

ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной») (Бобровская И.О.) организовать в 2024 году на базе

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» для приема на работу несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование

и ищущих работу впервые:

- 1 временное рабочее место сроком на 6 месяцев в период с 01.02.2024

по 31.07.2024.

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры,

досуга и библиотечного обслуживания городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области» (далее - МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО г. Островной») (Муравлева С.Н.) организовать в 2024 году на базе

МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» для приема на работу несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное  от учебы время, безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование

и ищущих работу впервые:

- 4 временных рабочих места (вспомогательные работы в различных сферах

деятельности) сроком на 6 месяцев в период с 01.02.2024 по 31.07.2024;

- 3 временных рабочих места (вспомогательные работы в различных сферах

2

деятельности) сроком на 5 месяцев в период с 01.08.2024 по 31.12.2024.

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации городского округа закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области (далее - ООКСМП

Администрации ЗАТО г. Островной) (Соловьева Е.В.), муниципальной комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной (Соловьева Е.В.)

оказать содействие созданию временных рабочих мест для трудоустройства граждан,

указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления, в МБУ ДО «ДДТ ЗАТО

г. Островной» и МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной».

4. Директорам МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» Бобровской И.О.

и МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» Муравлевой С.Н. при приёме на работу

граждан, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления, руководствоваться:

- Трудовым кодексом Российской Федерации;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2000 № 163

«Об утверждении перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными

условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц

моложе восемнадцати лет»;

- Примерным перечнем профессий, на которых возможно применение труда

подростков в возрасте от 15 лет, утвержденным заместителем Губернатора

Мурманской области 27.12.2000;

 - Положением о создании временных рабочих мест для несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет, испытывающих трудности в поиске работы, безработных

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование

и ищущих работу впервые, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 19.03.2015 № 37.

5. Финансирование мероприятий, указанных в пункте 1, 2 настоящего

постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета и собственных

средств МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной», МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной»

(в том числе неиспользованные в предыдущие годы остатки субсидий,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)).

6. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 31.05.2023 № 106 «Об организации временных рабочих мест

для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет,

имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые в 2023

году».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова